84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SEADM PORTARIA Nº 37.348, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o memorando nº 050/2021 da Unidade Regional 2 - Marabá,
protocolizada sob o Expediente nº 010332/2021, R E S O L V E:  CONCEDER
Suprimento de Fundos ao servidor JOSÉ WALTER RABELO DIAS FILHO, matrícula
nº 0101547, para ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício fi nanceiro: 2021.
Valor do Suprimento: R$4.000,00 (quatro mil reais).
Naturezas das despesas: 339030, 339036 e 339039. Programa de Traba-
lho: 01032112262670000
Operacionalização das Ações Administrativas.
Período de aplicação: 90 (noventa) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência. Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, em 17 de agosto de 2021.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 695627
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Convite Nº: TCE - 01/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração do proje-
to básico arquitetônico, que subsidiará o estudo de viabilidade de obras de
melhorias no Anexo V do Tribunal de Contas do Estado do Pará, localizado
na Travessa Rui Barbosa, Belém-PA.
Decisão da Fase de Habilitação: A Comissão Permanente de Licitação declara
habilitadas as empresas: 1) OMM LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA; 2) R2 AR-
QUITETURA & URBANISMO LTDA e 3) DPJ ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA e
inabilitadas as empresas: 1) 2M ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; 2) P H HEI-
DTMANN SERVIÇOS DE ARQUITETURA EIRELI; 3) ANA PERLLA ET JOSÉ JUNIOR
ARQUITETOS ASSOCIADOS S/C LTDA; 4) M2P SERVIÇOS DE ARQUITETURA E
ENGENHARIA S/S LTDA e 5) S FERREIRA PROJETO E EXECUCAO LTDA;
Considerando o disposto no art. 109, inciso I, “a”, §6º da Lei nº 8.666/93
e item 12 do Edital, as licitantes poderão apresentar Recurso, no prazo de
dois (02) dias úteis, da decisão desta Comissão que habilitou e inabilitou
as empresas acima referidas.
Belém, 24 de agosto de 2021.
Marcus Dias Paredes
Presidente da CPL

Protocolo: 695816
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 164/2021
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conse-
lheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, notifi co a Sra. ANTÔNIA
DA SILVA ARAGÃO (CPF: 031.933.302-72), de que no dia 26.08.2021, às
09h30min, o Plenário deste Tribunal julgará na Sessão Virtual o Proces-
so nº. 511686/2011, que trata da Prestação de Contas da ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORES RURAIS DA JOÃO COELHO E ADJACÊNCIAS, em face
do Convênio ALEPA nº 58-GP/2009 e termo aditivo, tendo como Relator o
Excelentíssimo Conselheiro Nelson Chaves.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261- A c/c
o Art. 177 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir
Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, devendo, entretanto,
em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, formalizar requerimento
com assinatura digital e preencher o formulário eletrônico disponibilizado no
Portal do TCE-PA, na rede mundial de computadores (internet).
Para esclarecimentos e orientações ligar (91) 99160-4038 ou (91) 98419-9625.
Belém, 23 de agosto de 2021.
JOSE TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
CITAÇÃO - Nº 001/2021
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Luis da Cunha Teixeira, em
cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimento Interno do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, cito através do presente, o Senhor ALBERTO BEL-
TRAME (CPF: 308.910.510-15), Secretário à época da SESPA, para que, no
prazo de quinze (15) dias a partir desta publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 510618/2020, que trata da Tomada de Contas Especial
instaurada na SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, visando anali-
sar os procedimentos para aquisição de respiradores pulmonares, por meio
da Dispensa de Licitação nº 016/2020/SESPA, o qual poderá ser consultado
mediante acesso ao “PORTAL DO JURISDICIONADO” do TCE-PA, no endereço
eletrônico: https://portaljurisdicionado.tce.pa.gov.br/Default.
Informo, por oportuno, que a resposta a esta citação será recebida, EX-
CLUSIVAMENTE, por meio do referido PORTAL.
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no PORTAL DO JURISDI-
CIONADO ligar para 3210-0824 ou 3210-0570.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
CITAÇÃO - Nº 002/2021
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Luis da Cunha Teixeira,
em cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimento Interno do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, cito através do presente, o Senhor PETER
CASSOL SILVEIRA (CPF: 805.797.790-68), Secretário Adjunto de Gestão
à época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias a partir des-
ta publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº. 510618/2020,
que trata da Tomada de Contas Especial instaurada na SECRETARIA DE

ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, visando analisar os procedimentos para aqui-
sição de respiradores pulmonares, por meio da Dispensa de Licitação nº
016/2020/SESPA, o qual poderá ser consultado mediante acesso ao “POR-
TAL DO JURISDICIONADO” do TCE-PA, no endereço eletrônico: https://
portaljurisdicionado.tce.pa.gov.br/Default.
Informo, por oportuno, que a resposta a esta citação será recebida, EX-
CLUSIVAMENTE, por meio do referido PORTAL.
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no PORTAL DO JURISDI-
CIONADO ligar para 3210-0824 ou 3210-0570.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
CITAÇÃO - Nº 004/2021
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Luis da Cunha Teixeira, em
cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimento Interno do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, cito através do presente, o Senhor FELIPE NABU-
CO DOS SANTOS (CPF: 052.277.737.69), sócio da empresa SKN DO BRASIL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETROELETRONICOS LTDA, para que, no
prazo de quinze (15) dias a partir desta publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 510618/2020, que trata da Tomada de Contas Especial
instaurada na SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, visando anali-
sar os procedimentos para aquisição de respiradores pulmonares, por meio
da Dispensa de Licitação nº 016/2020/SESPA, o qual poderá ser consultado
mediante acesso ao “PORTAL DO JURISDICIONADO” do TCE-PA, no endereço
eletrônico: https://portaljurisdicionado.tce.pa.gov.br/Default.
Informo, por oportuno, que a resposta a esta citação será recebida, EX-
CLUSIVAMENTE, por meio do referido PORTAL.
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no PORTAL DO JURISDI-
CIONADO ligar para 3210-0824 ou 3210-0570.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
CITAÇÃO - Nº 005/2021
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Luis da Cunha Teixeira, em
cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimento Interno do Tribunal de Con-
tas do Estado do Pará, cito através do presente, a Senhora MÁRCIA VELLOSO
NOGUEIRA (CPF: 466.422.937-20), sócia administradora da empresa SKN DO
BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETROELETRONICOS LTDA, para
que, no prazo de quinze (15) dias a partir desta publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 510618/2020, que trata da Tomada de Contas Especial
instaurada na SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, visando analisar os
procedimentos para aquisição de respiradores pulmonares, por meio da Dispensa
de Licitação nº 016/2020/SESPA, o qual poderá ser consultado mediante acesso
ao “PORTAL DO JURISDICIONADO” do TCE-PA, no endereço eletrônico: https://
portaljurisdicionado.tce.pa.gov.br/Default.
Informo, por oportuno, que a resposta a esta citação será recebida, EX-
CLUSIVAMENTE, por meio do referido PORTAL.
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no PORTAL DO JURISDI-
CIONADO ligar para 3210-0824 ou 3210-0570.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
CITAÇÃO - Nº 006/2021
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Luis da Cunha Teixeira,
em cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimento Interno do Tri-
bunal de Contas do Estado do Pará, cito através do presente, a Senho-
ra EUNICE DOS SANTOS FARO (CPF: 701.527.132-04), Responsável pelo
controle interno da SESPA à época , para que, no prazo de quinze (15)
dias a partir desta publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 510618/2020, que trata da Tomada de Contas Especial instaurada na
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, visando analisar os procedi-
mentos para aquisição de respiradores pulmonares, por meio da Dispensa
de Licitação nº 016/2020/SESPA, o qual poderá ser consultado mediante
acesso ao “PORTAL DO JURISDICIONADO” do TCE-PA, no endereço eletrô-
nico: https://portaljurisdicionado.tce.pa.gov.br/Default.
Informo, por oportuno, que a resposta a esta citação será recebida, EX-
CLUSIVAMENTE, por meio do referido PORTAL.
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no PORTAL DO JURISDI-
CIONADO ligar para 3210-0824 ou 3210-0570.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
CITAÇÃO - Nº 008/2021
De ordem do Excelentíssimo Conselheiro Relator, Odilon Inácio Teixeira,
em cumprimento ao disposto no art. 216 do Regimento Interno do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, cito através do presente, o Senhor ALBERTO
BELTRAME (CPF: 308.910.510-15), Secretário de Saúde Pública à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias a partir desta publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 511676/2020, que trata da Represen-
tação formulada pelo Ministério Público de Contas, referente ao Contrato
Administrativo nº 2020/244009, cujo objeto é a aquisição de 1.140.000
unidades de “garrafas pet de polietileno de 240ml rotuladas com tampas
perfi l baixa”, a fi m de atender demanda decorrente das medidas de en-
frentamento ao COVID-19, o qual poderá ser consultado mediante acesso
ao “PORTAL DO JURISDICIONADO” do TCE-PA, no endereço eletrônico:
https://portaljurisdicionado.tce.pa.gov.br/Default.
Informo, por oportuno, que a resposta a esta citação será recebida, EX-
CLUSIVAMENTE, por meio do referido PORTAL.
Caso necessite de ajuda para realizar o cadastro no PORTAL DO JURISDI-
CIONADO ligar para 3210-0824 ou 3210-0570.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral